АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.09.2023 № 18                                                                                      п. Морской
О внесении изменений и дополнений в отдельные постановления администрации сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь частью 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключением правового департамента Губернатора Хабаровского края № 554 от 15.05.2023, заключением правового департамента Губернатора Хабаровского края № 556 от 15.05.2023 администрация сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в форму проверочного листа, утвержденного постановлением администрации сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района от 17.01.2023 № 1 «Об утверждении формы проверочного листа, используемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края» следующие изменения:
1.1. в пункте 1 формы проверочного листа заменив слова «Вид контроля, включенный» словами «Наименование вида контроля, включенного»;

1.2. в сноске к форме проверочного листа слова «(надзорного)» исключить.

2. Внести в постановление администрации сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района от 17.01.2023 № 2 «О форме проверочного листа, используемого при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края» следующие изменения:
2.1. наименование Постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении формы проверочного листа, используемого при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края».
Аналогичные изменения внести в пункт 1 Постановления, наименование формы Проверочного листа и заголовок Проверочного листа.

2.2. В пункте 1 формы Проверочного листа слова «Вид контроля, включенный» заменить словами «Наименование вида контроля, включенного».
3. В пункте 9 формы Проверочного листа:

1) подпункт 4 признать утратившим силу.;
2) в подпункте 5:

- графу 2 дополнить следующими словами: (Движение по автомобильным дорогам самоходных транспортных средств с вооружением, военной техники, транспортных средств Вооруженных Сил Российской Федерации, осуществляющих перевозки вооружения, военной техники и военного имущества, осуществляется без специальных разрешений)»;
- в графе 3 цифру «10» исключить.
4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения

    М.В. Дармостук